
Zeitschrift: Schweizer Volkskunde : Korrespondenzblatt der Schweizerischen
Gesellschaft für Volkskunde

Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft für Volkskunde

Band: 68 (1978)

Rubrik: Jahresrechnung 1977

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 01.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Jahresrechnung 1977

Bilanz

Konto Aktiven Passiven

Ehinger-Bank, Depotkonto 1487.85
Ehinger-Bank, Depotkonto Atlas 42518.—
Ehinger-Bank, Depotkonto Bauernhaus 72317.15
Postcheckkonto 40-1064 52937.47
Sparkasse Basel, Nationalfonds Atlas 116249.65
Debitoren (Bücherverkauf ausstehende Rechnung) 18845.77
Wertschriften abzüglich Bewertungskorrektur 53890.—
Verrechnungssteuer 3495.60
Bücherlager 120060.—
Mobiliar —
Transitorische Aktiven 2035.85
Kreditoren - Verlag G. Krebs AG 40809.60
Fonds für Atlas (Druckkosten) 42975.45
Fonds für Bauernhaus (Druckkosten) 53 103.60
Fonds für Atlas (Nationalfonds) 117221.65
Fonds für Bibliothek (Floffmann-Krayer) 9737.86
Vorauszahlung Mitgliederbeiträge 1978 36600.47
Vorauszahlung Autoren-Beiträge und Subventionen 14258.35
Rückstellung für Publikationen und Arbeiten 40000.—
Transitorische Passiven 5 772.40
Betriebsrechnungs-Saldo 1977 -18807.32
Einnahmenüberschuß-Vortrag 126507.96

486987.34 486987.34

Betriebsrechnung

Konto Aufwand Ertrag

Bundessubvention (SGG Bern)
Kantonale Beiträge Kanton Bern 1977

Kanton Zürich 1977
Kanton Solothurn 1976 u. 1977
Kanton Basel-Stadt 1977

Regul. Firmenbeitrag Sandoz AG, Basel

Beiträge Bauernhaus Schweiz. Ing.-Verein Zürich
Bauernverband Brugg

a.o. Beiträge G. Krebs AG 2625.40
Zunft zu
Rebleuten, Basel, für
SVk 77 500.—
Lotterie-Erträgnisse

Luzern 300.—
Stiftung Volks-
kund. Forschung
für SVk 77 1 200.—-
Spende für
Archiv 1977. 5000.—

63 160.-
2000.-
1000.-

800.-
3 000.-
1 000.-
1000.-
75°"

9625.40

58



Konto Aufwand Ertrag

Subventionen und Schweiz. Bank-
Beiträge verein App. 3000.—

Kantonalbank,
App 5 000.—
Fam. Breitenmoser,

App. 500.—
Landesbuchh. pro
Innerrhoden 5 000.—
Bauernverband
Appenzell 3000.—
Pater F. Fuchs 4515.95

für Buch Fuchs 21015.95
Universität Basel
für Buch Zehnder 4000.—
Erz.-Dep.
Kanton Wallis für
Buch Guntern 20000.—

Schriften Schriftenverkauf
Druck, Klischees, Versand,
Werbung + Bauernhaus

Mitgliederbeiträge
Zeitschriften Archiv für Volkskunde

Schweizer Volkskunde
Folklore
Autoren-Honorare

Arbeiten der Gesell- Volkslied
schaff Atlas

Hausforschung
Film
Archival. Volkskunde
Volksmedizin
Sagenkatalog

Rechtliche Volkskunde
Bibliothek
Beiträge an Dachgesellschaften
Löhne, Pension, Sozialleistungen
Verwaltungskosten
Drucksachen
Jahresversammlung Teilnehmer-Einn. 5780.50

Diverse Ausgaben 7811.10

Zinsertrag 9986.75
Verteilung auf
div. Fonds 6466.65

Vortrag vom Vorjahr, Einnahmenüberschuß 1976
Betriebsrechnungs-Saldo 1977 -18807.32
Einnahmenüberschuß, Vortrag im Jahr 1978

230 270.50

34823.10
20693.95
11545.85

2 575-—
2 3 19.80

l6
216.55

731-10
624.—

2 316.50
992.30

11 245.06
2645.—

39 146.45
10724.80
2816.—

2030.60

126 507.96

45015.95

181 114.14

68 923.65

3 520.10

145 315.28

526224.52 526224.52

Basel, den 19. April 1978 Der Kassier: M. Felchlin> i.V. A-.Horisberger
Der Revisor : sig. Dr. R. Viseber

59


	Jahresrechnung 1977

