

Zeitschrift: Schweizer Volkskunde : Korrespondenzblatt der Schweizerischen Gesellschaft für Volkskunde

Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft für Volkskunde

Band: 68 (1978)

Rubrik: Jahresrechnung 1977

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 16.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung 1977

Bilanz

Konto	Aktiven	Passiven
Ehinger-Bank, Depotkonto	1487.85	
Ehinger-Bank, Depotkonto Atlas	42518.—	
Ehinger-Bank, Depotkonto Bauernhaus	72317.15	
Postcheckkonto 40-1064	52937.47	
Sparkasse Basel, Nationalfonds Atlas	116249.65	
Debitoren (Bücherverkauf ausstehende Rechnung)	18845.77	
Wertschriften abzüglich Bewertungskorrektur	53890.—	
Verrechnungssteuer	3495.60	
Bücherlager	120060.—	
Mobiliar	3150.—	
Transitorische Aktiven	2035.85	
Kreditoren – Verlag G. Krebs AG	40809.60	
Fonds für Atlas (Druckkosten)	42975.45	
Fonds für Bauernhaus (Druckkosten)	53103.60	
Fonds für Atlas (Nationalfonds)	117221.65	
Fonds für Bibliothek (Hoffmann-Krayer)	9737.86	
Vorauszahlung Mitgliederbeiträge 1978	36600.47	
Vorauszahlung Autoren-Beiträge und Subventionen		
Rückstellung für Publikationen und Arbeiten	14258.35	
Transitorische Passiven	40000.—	
Betriebsrechnungs-Saldo 1977	5772.40	
Betriebsrechnungs-Saldo 1977	126507.96	
Einnahmenüberschuss-Vortrag	486987.34	486987.34

Betriebsrechnung

Konto	Aufwand	Ertrag
Bundessubvention (SGG Bern)	63160.—	
Kantonale Beiträge		
Kanton Bern 1977	2000.—	
Kanton Zürich 1977	1000.—	
Kanton Solothurn 1976 u. 1977	800.—	
Kanton Basel-Stadt 1977	3000.—	
Regul. Firmenbeitrag		
Sandoz AG, Basel	1000.—	
Beiträge Bauernhaus		
Schweiz. Ing.-Verein Zürich	1000.—	
Bauernverband Brugg	750.—	
a.o. Beiträge		
G. Krebs AG	2625.40	
Zunft zu Reb-		
leuten, Basel, für		
SVk 77	500.—	
Lotterie-Erträg-		
nisse Luzern	300.—	
Stiftung Volks-		
kund. Forschung		
für SVk 77	1200.—	
Spende für		
Archiv 1977	5000.—	9625.40

Konto	Aufwand	Ertrag
Subventionen und Beiträge		
Schweiz. Bankverein App.	3 000.—	
Kantonalbank, App.	5 000.—	
Fam. Breitenmoser, App.	500.—	
Landesbuchh. pro Innerrhoden	5 000.—	
Bauernverband Appenzell	3 000.—	
Pater F. Fuchs	<u>4515.95</u>	
für Buch Fuchs	<u>21015.95</u>	
Universität Basel für Buch Zehnder	4 000.—	
Erz.-Dep. Kanton Wallis für Buch Guntern	<u>20000.—</u>	45015.95
Schriften		
Schriftenverkauf		<u>181114.14</u>
Druck, Klischees, Versand, Werbung + Bauernhaus	<u>230270.50</u>	
Mitgliederbeiträge		<u>68923.65</u>
Zeitschriften		
Archiv für Volkskunde	<u>34823.10</u>	
Schweizer Volkskunde	<u>20693.95</u>	
Folklore	<u>11545.85</u>	
Autoren-Honorare	<u>2575.—</u>	
Volkslied	<u>2319.80</u>	
Atlas	<u>—.—</u>	
Hausforschung	<u>8216.55</u>	
Film	<u>16731.10</u>	
Archival. Volkskunde	<u>624.—</u>	
Volksmedizin	<u>—.—</u>	
Sagenkatalog	<u>2316.50</u>	
Rechtliche Volkskunde	<u>992.30</u>	
Bibliothek	<u>11245.06</u>	
Beiträge an Dachgesellschaften	<u>2645.—</u>	
Löhne, Pension, Sozialleistungen	<u>39146.45</u>	
Verwaltungskosten	<u>10724.80</u>	
Drucksachen	<u>2816.—</u>	
Jahresversammlung		
Teilnehmer-Einn.	<u>5780.50</u>	
Diverse Ausgaben	<u>7811.10</u>	<u>2030.60</u>
Zinsertrag	<u>9986.75</u>	
Verteilung auf div. Fonds	<u>6466.65</u>	<u>3520.10</u>
Vortrag vom Vorjahr, Einnahmenüberschuß 1976		<u>145315.28</u>
Betriebsrechnungs-Saldo 1977	<u>-18807.32</u>	
Einnahmenüberschuß, Vortrag im Jahr 1978		<u>126507.96</u>
		<u>526224.52</u>
		<u>526224.52</u>

Basel, den 19. April 1978

Der Kassier: *M. Felchlin, i.V. A. Horisberger*
Der Revisor: sig. Dr. *R. Vischer*